
C:\Documents and Settings\User\Desktop\198 del 16.09.09.doc 

                                                                                                                 

Comune  di  Scicli 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VII Settore LL.PP. 

N. 198                                                                                           li, 16/09/2009 
 

OGGETTO: Oggetto: Complemento Programmazione POR Sicilia 2000-2006. - Misura 1.11 – “Sistemi 
Territoriali Integrati ad Alta Naturalità” II Fase. Programma P.I.T.  Progetto di “Recupero  ambientale 
Costa di Carro” Essenzialità F. P.I.T. 4 “Le Vie del Barocco” Intervento 6 (C.I. 1999.IT.16.1 
PO.011/1.11/11.2.9/0260), (CUP E42B06000080001). Aggiudicazione gara fornitura segnaletica 
 

IL CAPO VII SETTORE 

 
RICHIAMATO il D.D.G. n.813 del 24.09.2007, registrato dalla Corte dei Conti in data 18.10.07 
Reg.n.1-Fg.n.232, con cui è stato finanziato il progetto esecutivo di cui in oggetto, notificato con nota 
Prot.n.77932 del 31.10.07, acquisito al N/S Prot. Gen. n. 30254 in data 10.11.07 ; 
ATTESO che, all’interno del quadro economico e specificatamente all’interno delle somme a disposi-
zione dell’ amministrazione, è prevista la spesa per l’acquisto della segnaletica informativa/stradale 
nelle aree destinate a parcheggio e zone limitrofe del “Parco Costa di Carro”; 
VISTA la nota del 08/07/2009 prot. gen. n. 20495 con la quale l’ing. Pisani Andrea, in qualità di D.L., 
richiede preventivo di spesa per l’acquisto di detta segnaletica; 
VISTO il preventivo di spesa, ricevuti al prot. gen. del Comune di Scicli con n. 20816 del 10/07/2009, 
inviato da MI.CO srl, Via Calamezzana-93014 Mussumeli (CL), anticipato via Fax e successivo prot. 
gen. 21917 del 24/07/2009 trasmesso in originale con raccomandata; 
VISTA la nota prot. LL.PP. . n. 1941 del 08/09/2009, a firma del DL ing. Pisani Andrea, con la quale si 
propone l’aggiudicazione della fornitura alla ditta MI.CO srl, Via Calamezzana-93014 Mussumeli (CL), 
con un ribasso applicato alla computazione di massima del 5,01% per un importo pari a € 12.928,44 
comprensivi di IVA; 
RITENUTO che la somma preventivata per le  forniture di cui sopra è congrua a quella prevista nel 
quadro economico finale del progetto di cui all’oggetto;  
VISTO l’art. 125, comma 11 del Codice Unico dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture n. 
163/2006; 
VISTO l’art.. 184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000; 
VISTO l’art.48 dello Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

Per le cause in premessa: 
1) Di affidare la fornitura della segnaletica del progetto di cui all’oggetto alla ditta MI.CO srl, Via 

Calamezzana-93014 Mussumeli (CL); 
2) Trasmettere la presente alla ditta affidataria che accetterà le condizioni della fornitura con di-

chiarazione esplicita apposte sulla presente, avendo già acquisito preliminarmente: 
- copia DURC 
- copia attestato SOA 
- copia Attestato UNI EN ISO 9001 Ediz. 2000 
- copia del certificato della Cancelleria Fallimentare 
- copia del certificato del Casellario Giudiziale 
- copia del certificato del Carichi Penali Pendenti 
- copia del modello GAP 
- dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà di conformità degli atti presentati 
- dichiarazione, con sottoscrizione autentica, dei requisiti di cui all’art. 38 del D.Lvo n.163/2006, 

resa dai soggetti in detto articolo specificato; 
3) la fornitura costituita come da fogli allegati alla presente (n.2); 



C:\Documents and Settings\User\Desktop\198 del 16.09.09.doc 

Deve essere fornita e installata nei luoghi e sulle indicazioni della DL entro e non oltre trenta 
(30) giorni dal ricevimento dell’ordine di consegna. L’eventuale ritardo nella consegna sarà 
soggetto ad una penale di € 100,00 al giorno. Qualora il ritardo dovesse eccedere i dieci (10) 
giorni la fornitura sarà intesa annullata, con possibilità di rivalsa in danno alla ditta inadem-
piente. 

4) Dare atto che la somma di € 12.928,44, compreso IVA, di cui € 10.773,70 per fornitura e  €   
2.154,74  per IVA, trova copertura nel quadro economico finale allegato al progetto di cui in 
oggetto, finanziato con D.D.G. n.813 del 24.09.2007, registrato dalla Corte dei Conti in data 
18.10.07 Reg.n.1-Fg.n.232  e Mutuo alla Cassa DD.PP per la parte a carico del Comune; 

5) Copia della presente determinazione, viene inviata in triplice originale al Settore Finanze, ed in 
copia al Sindaco, all’Assessore LL.PP., all’U.R.P.. 

 
                                                                                             CAPO VII SETTORE LL.PP. 

                                                                                       F.to Ing. Salvatore Calvo 


